
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
СРЕДНЕУРАЛЬСК СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
30. U

г. Среднеуральск

Об утверждении муниципального задания в отношении 
Муниципального автономного дошкольного образовательного 

учреждения - детского сада N° 9 «Лесная сказка»

В соответствии с решением Думы муниципального округа Среднеуральск 
Свердловской области от 18.12.2025 № 87/2 «О бюджете муниципального округа 
Среднеуральск Свердловской области на 2026 год и плановый период 2027 и 2028 
годов», постановлением Администрации муниципального округа Среднеуральск 
Свердловской области от 07.02.2025 № 210-ПА «Об утверждении Порядка 
формирования и финансового обеспечения выполнения муниципального задания 
муниципальными учреждениями муниципального округа Среднеуральск 
Свердловской области», Администрация муниципального округа Среднеуральск 
Свердловской области 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить муниципальное задание на 2026 год и плановый период 2027 
и 2028 годов в отношении Муниципального автономного дошкольного 
образовательного учреждения - детского сада № 9 «Лесная сказка» (прилагается).

2. Заведующему Муниципального автономного дошкольного 
образовательного учреждения - детского сада № Лесная сказка» Саитовой К.А. 
разместить настоящее постановление на официальном сайте в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет» по размещению информации 
о государственных и муниципальных учреждениях ( ).www.bus.gov.ru

3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2026 года.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 

на заместителя Главы муниципального округа Среднеуральск Свердловской 
области А.И. Леонова.

Глава муниципального округа 
Среднеуральск Свердловской обл

а.ция Сд

зационный
отдел

Органи­

Бланк №

А.В. Стасёнок



2

УТВЕРЖДЕНО
постановлением Администрации
муниципального округа Среднеуральск
Свердловской областиот 30. Ул. 2025 №

«Об утверждении муниципального задания 
в отношении Муниципального автономного 
дошкольного образовательного учреждения 
- детского сада № 9 «Лесная сказка»

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ЗАДАНИЕ
на 2026 год и плановый период 2027 и 2028 годов

Наименование муниципального учреждения муниципального округа Среднеуральск Свердловской области Муниципальное автономное 
дошкольное образовательное учреждение - детский сад № 9

ЧАСТЬ 1. Сведения об оказываемых муниципальных услугах 1

РАЗДЕЛ I

1. Характеристики муниципальной услуги.



3

Часть 1. СВЕДЕНИЯ ОБ ОКАЗЫВАЕМЫХ МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГАХ <1>

Раздел I

1. Характеристики муниципальной услуги:

Наименование 
муниципальной 

услуги

Уникальный номер 
(реестровой записи) <2>

Показатель, характеризующий содержание 
муниципальной услуги

Показатель, характеризующий 
условия (формы) оказания 

муниципальной услуги

Категория 
потребителей 

<2>

Виды 
образовательных 

программ 
<2>

Возраст 
обучающихся 

<2>

Справочник 
периодов 

пребывания 
<2>

Формы 
образования и 

формы 
реализации 

образовательных 
программ <2>

1 2 3 4 5 6 , 7

Реализация основных 
общеобразовательных 

программ 
дошкольного 
образования 
(50.Д45.0)

80101Ю.99.0.БВ24ВУ42000 Обучающиеся 
за исключением 
обучающихся с 
ограниченными 
возможностями 
здоровья (ОВЗ) 

и детей- 
инвалидов

не указано От 3 лет до 8 
лет

группа полного 
Дня

Очная

2. Категории потребителей муниципальной услуги Физические лица в возрасте до 8 лет
3. Показатели, характеризующие объем и качество муниципальной услуги:
3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги



4

Наименование 
показателя

Единица измерения Значения показателя Допустимое 
(возможное) 

отклонение <4>

Коэффициент 
весомости

Наименование код по ОКЕИ <3> 2026 год 
(очередной 

год)

2027 год 2028 год

1 2 3 4 5 6 7 8

Посещаемость 
детьми 

дошкольного 
учреждения

процент 70 70 70 5 1

3.2. Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги

Наименование 
показателя <5>

Единица измерения Значение показателя Средний размер платы (цена, тариф) 
за единицу услуги

Допустимое 
(возможное) 
отклонение 

<7>наименование
<5>

код по 
ОКЕИ 

<6>

2026 год 
(очередной 

год)

2027 год 2028 год 2026 год 
(очередной 

год)

2027 год 2028 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Число человеко­
дней обучения

Человеко-день 540 39767 39767 39767 5

4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления:

Нормативный правовой акт

вид принявший орган дата номер наименование



5

1 2 3 4 5

5. Порядок оказания муниципальной услуги
5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги
- Федеральный закон от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации»;
- Федеральный закон от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»;
- Приказ Министерства просвещения Российской Федерации от 31 июля 2020 года № 373 «Об утверждении Порядка организации 
и осуществления образовательной деятельности по основным общеобразовательным программам - образовательным программам 
дошкольного образования».
5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги:

Раздел II

Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации

1 2 3

В ходе личного приёма
По телефону
Размещение на стендах в учреждении
В сети Интернет (сайт муниципального 
округа Среднеуральск Свердловской 
области, сайт учреждения)

Наименование, место нахождения учреждения, 
телефоны, адрес сайта учреждения, МКУ «Управление 
образования муниципального округа Среднеуральск 
Свердловской области», Администрации
муниципального округа Среднеуральск Свердловской 
области, порядок комплектования учреждения, услуги, 
устав, режим работы, результаты работы, копии 
лицензии, сведения о бесплатных и платных услугах, 
правах и обязанностях участников образовательного 
процесса

В течение десяти рабочих дней со дня 
внесения соответствующих изменений

1. Характеристики муниципальной услуги:



6

Наименование 
муниципальной 

услуги

Уникальный номер 
(реестровой записи) <2>

Показатель, характеризующий содержание 
муниципальной услуги

Показатель, характеризующий 
условия (формы) оказания 

муниципальной услуги

Категория 
потребителей 

<2>

Виды 
образовательных 

программ 
<2>

Возраст 
обучающихся 

<2>

Справочник 
периодов 

пребывания 
<2>

Формы 
образования и 

формы 
реализации 

образовательных 
программ <2>

1 2 3 4 5 6 7

Реализация основных 
общеобразовательных 

программ 
дошкольного 
образования 
(50.Д45.0)

80101Ю.99.0.БВ24ВТ22000 Обучающиеся 
за исключением 
обучающихся с 
ограниченными 
возможностями 
здоровья (ОВЗ) 

и детей- 
инвалидов

не указано От 1 лет до 3 
лет

группа полного 
Дня

Очная

2. Категории потребителей муниципальной услуги Физические лица в возрасте до 8 лет
3. Показатели, характеризующие объем и качество муниципальной услуги:
3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги

Наименование 
показателя

Единица измерения Значения показателя Допустимое 
(возможное) 

отклонение <4>

Коэффициент 
весомости

Наименование код по ОКЕИ <3> 2026 год 
(очередной 

год)

2027 год 2028 год



7

3.2. Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги

1 2 3 4 5 6 7 8

Посещаемость 
детьми 

дошкольного 
учреждения

процент 50 50 50 5 1

4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления:

Наименование 
показателя <5>

Единица измерения Значение показателя Средний размер платы (цена, тариф) 
за единицу услуги

Допустимое 
(возможное) 
отклонение 

<7>наименование
<5>

код по 
ОКЕЙ 

<6>

2026 год 
(очередной 

год)

2027 год 2028 год 2026 год 
(очередной 

год)

2027 год 2028 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Число человеко­
дней обучения

Человеко-день 540 2840 2840 2840 5

5. Порядок оказания муниципальной услуги

Нормативный правовой акт

вид принявший орган дата номер наименование

1 2 3 4 5



8

5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги
- Федеральный закон от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации»;
- Федеральный закон от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»;
- Приказ Министерства просвещения Российской Федерации от 31 июля 2020 года № 373 «Об утверждении Порядка организации и 
осуществления образовательной деятельности по основным общеобразовательным программам - образовательным программам дошкольного 
образования».
5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги:

Раздел III

Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации

1 2 3

В ходе личного приёма
По телефону
Размещение на стендах в учреждении
В сети Интернет (сайт муниципального 
округа Среднеуральск Свердловской 
области, сайт учреждения)

Наименование, место нахождения учреждения, 
телефоны, адрес сайта учреждения, МКУ «Управление 
образования муниципального округа Среднеуральск 
Свердловской области», администрации
муниципального округа Среднеуральск Свердловской 
области, порядок комплектования учреждения, услуги, 
устав, режим работы, результаты работы, копии 
лицензии, сведения о бесплатных и платных услугах, 
правах и обязанностях участников образовательного 
процесса

В течение десяти рабочих дней со дня 
внесения соответствующих изменений

1. Характеристики муниципальной услуги:

Наименование 
муниципальной 

услуги

Уникальный номер 
(реестровой записи) <2>

Показатель, характеризующий содержание 
муниципальной услуги

Показатель, характеризующий 
условия (формы) оказания 

муниципальной услуги



9

Категория 
потребителей 

<2>

Виды 
образовательных 

программ 
<2>

Возраст 
обучающихся 

<2>

Справочник 
периодов 

пребывания 
<2>

Формы 
образования и 

формы 
реализации 

о бразовател ьных 
программ <2>

1 2 3 4 5 6 7

Реализация основных 
общеобразовательных 
программ 
дошкольного 
образования 
(50.Д45.0)

80101Ю.99.0.БВ24АВ42000 Обучающиеся с 
ограниченными 
возможностями 
здоровья (ОВЗ)

адаптированная 
образовательная 
программа

От 3 лет до 8 
лет

группа полного
Дня

Очная

2. Категории потребителей муниципальной услуги Физические лица в возрасте до 8 лет
3. Показатели, характеризующие объем и качество муниципальной услуги:
3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги

Наименование 
показателя

Единица измерения Значения показателя Допустимое 
(возможное) 

отклонение <4>

Коэффициент 
весомости

Наименование код по ОКЕИ <3> 2026 год 
(очередной 

год)

2027 год 2028 год

1 2 3 4 5 6 7 8

Посещаемость 
детьми 

дошкольного 
учреждения

процент 70 70 70 5 1



10

3.2. Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги

Наименование 
показателя <5>

Единица измерения Значение показателя Средний размер платы (цена, тариф) 
за единицу услуги

Допустимое 
(возможное) 
отклонение 

<7>наименование 
<5>

код по 
ОКЕИ 

<6>

2026 год 
(очередной 

год)

2027 год 2028 год 2026 год 
(очередной 

год)

2027 год 2028 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Число человеко­
дней обучения

Человеко-день 540 7435 7435 7435 5

4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления:

Нормативный правовой акт

вид принявший орган дата номер наименование

1 2 3 4 5

5. Порядок оказания муниципальной услуги
5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги
- Федеральный закон от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации»;
- Федеральный закон от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»;



11

- Приказ Министерства просвещения Российской Федерации от 31 июля 2020 года № 373 «Об утверждении Порядка организации и 
осуществления образовательной деятельности по основным общеобразовательным программам - образовательным программам дошкольного 
образования».
5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги:

Раздел IV

Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации

1 2 3

В ходе личного приёма
По телефону
Размещение на стендах в учреждении
В сети Интернет (сайт муниципального 
округа Среднеуральск Свердловской 
области, сайт учреждения)

Наименование, место нахождения учреждения, 
телефоны, адрес сайта учреждения, МКУ 
«Управление образования муниципального округа 
Среднеуральск Свердловской области»,
Администрации муниципального округа
Среднеуральск Свердловской области, порядок 
комплектования учреждения, услуги, устав, режим 
работы, результаты работы, копии лицензии, 
сведения о бесплатных и платных услугах, правах и 
обязанностях участников образовательного процесса

В течение десяти рабочих дней со дня 
внесения соответствующих изменений

1. Характеристики муниципальной услуги:

Наименование 
муниципальной 

услуги

Уникальный номер 
(реестровой записи) <2>

Показатель, характеризующий содержание 
муниципальной услуги

Показатель, характеризующий 
условия (формы) оказания 

муниципальной услуги

Категория 
потребителей 

<2>

Виды 
образовательных 

программ 
<2>

Возраст 
обучающихся 

<2>

Справочник 
периодов 

пребывания 
<2>

Формы 
образования и 

формы 
реализации



12

2. Категории потребителей муниципальной услуги Физические лица в возрасте до 8 лет

образовательных 
программ <2>

1 2 3 4 5 6 7

Реализация основных 
общеобразовательных 

программ 
дошкольного 
образования 
(50.Д45.0)

80101Ю.99.0.БВ24АГ62000 Обучающиеся с 
ограниченными 
возможностями 
здоровья (ОВЗ)

адаптированная 
образовательная 

программа

До 3 лет группа полного
Дня

Очная

3. Показатели, характеризующие объем и качество муниципальной услуги:
3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги

3.2. Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги

Наименование 
показателя

Единица измерения Значения показателя Допустимое 
(возможное) 

отклонение <4>

Коэффициент 
весомости

Наименование код по ОКЕЙ <3> 2026 год 
(очередной 

год)

2027 год 2028 год

1 2 3 4 5 6 7 8

Посещаемость 
детьми 

дошкольного 
учреждения

процент 70 70 70 5 1



13

Наименование 
показателя <5>

Единица измерения Значение показателя Средний размер платы (цена, тариф) 
за единицу услуги

Допустимое 
(возможное) 
отклонение 

<7>наименование
<5>

код по 
ОКЕИ 

<6>

2026 год 
(очередной 

год)

2027 год 2028 год 2026 год 
(очередной 

год)

2027 год 2028 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Число человеко­
дней обучения

Человеко-день 540 0 0 0 5

4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления:

Нормативный правовой акт

вид принявший орган дата номер наименование

1 2 3 4 5

5. Порядок оказания муниципальной услуги
5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги
- Федеральный закон от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации»;
- Федеральный закон от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»;
- Приказ Министерства просвещения Российской Федерации от 31 июля 2020 года № 373 «Об утверждении Порядка организации и 
осуществления образовательной деятельности по основным общеобразовательным программам - образовательным программам дошкольного 
образования».
5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги:



14

Раздел V

Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации

1 2 3

В ходе личного приёма
По телефону
Размещение на стендах в учреждении
В сети Интернет (сайт муниципального 
округа Среднеуральск Свердловской 
области, сайт учреждения)

Наименование, место нахождения учреждения, 
телефоны, адрес сайта учреждения, МКУ 
«Управление образования муниципального округа 
Среднеуральск Свердловской области»,
Администрации муниципального округа
Среднеуральск Свердловской области, порядок 
комплектования учреждения, услуги, устав, режим 
работы, результаты работы, копии лицензии, 
сведения о бесплатных и платных услугах, правах и 
обязанностях участников образовательного 
процесса

В течение десяти рабочих дней со дня внесения 
соответствующих изменений

1. Характеристики муниципальной услуги:

Наименование 
муниципальной 

услуги

Уникальный номер 
(реестровой записи) <2>

Показатель, характеризующий содержание 
муниципальной услуги

Показатель, характеризующий 
условия (формы) оказания 

муниципальной услуги

Категория 
потребителей 

<2>

Виды 
образовательных 

программ 
<2>

Возраст 
обучающихся 

<2>

Справочник 
периодов 

пребывания 
<2>

Формы 
образования и 

формы 
реализации 

образовательных 
программ <2>



15

2. Категории потребителей муниципальной услуги Физические лица в возрасте до 8 лет

1 2 3 4 5 6 7

Реализация основных 
общеобразовательных 

программ 
дошкольного 
образования 
(50.Д45.0)

8010110.99.0.БВ24АК62000 Дети-инвалиды адаптированная 
образовательная 

программа

От 3 лет до 8 
лет

группа полного 
Дня

Очная

3. Показатели, характеризующие объем и качество муниципальной услуги:
3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги

Наименование 
показателя

Единица измерения Значения показателя Допустимое 
(возможное) 

отклонение <4>

Коэффициент 
весомости

Наименование код по ОКЕИ <3> 2026 год 
(очередной 

год)

2027 год 2028 год

1 2 3 4 5 6 7 8

Посещаемость 
детьми 

дошкольного 
учреждения

процент 50 50 50 5 1

3.2. Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги

Наименование 
показателя <5>

Единица измерения Значение показателя Средний размер платы (цена, тариф) 
за единицу услуги

Допустимое 
(возможное)



16

наименование
<5>

код по 
ОКЕИ 

<6>

2026 год 
(очередной 

год)

2027 год 2028 год 2026 год 
(очередной 

год)

2027 год 2028 год отклонение
<7>

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Число человеко­
дней обучения

Человеко-день 540 247 247 247 5

4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления:

Нормативный правовой акт

вид принявший орган дата номер наименование

1 2 3 4 5

5. Порядок оказания муниципальной услуги
5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги
- Федеральный закон от 6 октября 2003 года Ne 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации»;
- Федеральный закон от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»;
- Приказ Министерства просвещения Российской Федерации от 31 июля 2020 года № 373 «Об утверждении Порядка организации и 
осуществления образовательной деятельности по основным общеобразовательным программам - образовательным программам дошкольного 
образования».
5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги:

Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации

1 2 3



17

В ходе личного приёма
По телефону
Размещение на стендах в учреждении
В сети Интернет (сайт муниципального 
округа Среднеуральск Свердловской 
области, сайт учреждения)

Наименование, место нахождения учреждения, 
телефоны, адрес сайта учреждения, МКУ 
«Управление образования муниципального округа 
Среднеуральск Свердловской области»,
Администрации муниципального округа
Среднеуральск Свердловской области, порядок 
комплектования учреждения, услуги, устав, режим 
работы, результаты работы, копии лицензии, 
сведения о бесплатных и платных услугах, правах и 
обязанностях участников образовательного 
процесса

В течение десяти рабочих дней со дня внесения 
соответствующих изменений

Раздел VI

1. Характеристики муниципальной услуги:

Наименование 
муниципальной 

услуги

Уникальный номер 
(реестровой записи) <2>

Показатель, характеризующий содержание 
муниципальной услуги

Показатель, характеризующий 
условия (формы) оказания 

муниципальной услуги

Категория 
потребителей 

<2>
Возраст 

обучающихся 
<2>

Наименование 
показателя 

<2>

Справочник 
периодов 

пребывания 
<2>

Наименование 
показателя 

<2>

1 2 3 4 5 6 7

Присмотр и уход 
(50.785.0)

8532110.99.0.БВ19АА62000 физические лица 
за исключением 

льготных 
категорий

не указано группа полного 
Дня



18

2. Категории потребителей муниципальной услуги Физические лица
3. Показатели, характеризующие объем и качество муниципальной услуги:
3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги

Наименование 
показателя

Единица измерения Значения показателя Допустимое 
(возможное) 

отклонение <4>

Коэффициент 
весомости

Наименование код по ОКЕИ <3> 2026 год 
(очередной 

год)

2027 год 2028 год

1 2 3 4 5 6 7 8

Посещаемость 
детьми 

дошкольного 
учреждения

процент 70 70 70 5 1

3.2. Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги

Наименование 
показателя <5>

Единица измерения Значение показателя Средний размер платы (цена, тариф) 
за единицу услуги

Допустимое 
(возможное) 
отклонение 

<7>наименование
<5>

код по 
ОКЕИ 

<6>

2026 год 
(очередной 

год)

2027 год 2028 год 2026 год 
(очередной 

год)

2027 год 2028 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Число человеко­
дней 

пребывания

Человеко-день 540 

_______

47966 47966 47966 5



19

4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления:

Нормативный правовой акт

вид принявший орган дата номер наименование

1 2 3 4 5

5. Порядок оказания муниципальной услуги
5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги
- Федеральный закон от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации»;
- Федеральный закон от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации».
5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги:

Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации

1 2 3

В ходе личного приёма
По телефону
Размещение на стендах в учреждении
В сети Интернет (сайт муниципального 
округа Среднеуральск Свердловской 
области, сайт учреждения)

Наименование, место нахождения
учреждения, телефоны, адрес сайта 
учреждения, МКУ «Управление
образования муниципального округа 
Среднеуральск Свердловской области», 
Администрации муниципального округа 
Среднеуральск Свердловской области, 
порядок комплектования учреждения, 
услуги, устав, режим работы, результаты 
работы, копии лицензии, сведения о 
бесплатных и платных услугах, правах и

В течение десяти рабочих дней со дня внесения 
соответствующих изменений



20

Раздел VII

обязанностях участников образовательного 
процесса

1. Характеристики муниципальной услуги:

Наименование 
муниципальной 

услуги

Уникальный номер 
(реестровой записи) <2>

Показатель, характеризующий содержание 
муниципальной услуги

Показатель, характеризующий 
условия (формы) оказания 

муниципальной услуги

Категория 
потребителей 

<2>

Возраст 
обучающихся 

<2>

Наименование 
показателя 

<2>

Справочник 
периодов 

пребывания 
<2>

Наименование 
показателя 

<2>

1 2 3 4 5 6 7

Присмотр и уход 
(50.785.0)

85321 Ю.99.0.БВ19АА20000 дети-инвалиды не указано группа полного
Дня

2. Категории потребителей муниципальной услуги Физические лица
3. Показатели, характеризующие объем и качество муниципальной услуги:
3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги

Наименование 
показателя

Единица измерения Значения показателя Допустимое 
(возможное) 

отклонение <4>

Коэффициент 
весомости

Наименование код по ОКЕИ <3> 2026 год 
(очередной 

год)

2027 год 2028 год

1 2 3 4 5 6 7 8



21

Посещаемость 
детьми 

дошкольного 
учреждения

процент 50 50 50 5 1

3.2. Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги

Наименование 
показателя <5>

Единица измерения Значение показателя Средний размер платы (цена, тариф) 
за единицу услуги

Допустимое 
(возможное) 
отклонение 

<7>наименование 
<5>

код по 
ОКЕИ 

<6>

2026 год 
(очередной 

год)

2027 год 2028 год 2026 год 
(очередной 

год)

2027 год 2028 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Число человеко­
дней 

пребывания

Человеко-день 540 247 247 247 5

4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления:

Нормативный правовой акт

вид принявший орган дата номер наименование

1 2 3 4 5

5. Порядок оказания муниципальной услуги
5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги



22

- Федеральный закон от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации»;
- Федеральный закон от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации».
5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги:

Раздел VIII

Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации

1 2 3

В ходе личного приёма
По телефону
Размещение на стендах в учреждении 
В сети Интернет (сайт муниципального 
округа Среднеуральск Свердловской 
области, сайт учреждения)

Наименование, место нахождения
учреждения, телефоны, адрес сайта 
учреждения, МКУ «Управление
образования муниципального округа 
Среднеуральск Свердловской области», 
Администрации муниципального округа 
Среднеуральск Свердловской области, 
порядок комплектования учреждения, 
услуги, устав, режим работы, результаты 
работы, копии лицензии, сведения о 
бесплатных и платных услугах, правах и 
обязанностях участников образовательного 
процесса

В течение десяти рабочих дней со дня внесения 
соответствующих изменений

1. Характеристики муниципальной услуги:

Наименование 
муниципальной 

услуги

Уникальный номер 
(реестровой записи) <2>

Показатель, характеризующий содержание 
муниципальной услуги

Показатель, характеризующий 
условия (формы) оказания 

муниципальной услуги



23

Категория 
потребителей 

<2>

Возраст 
обучающихся 

<2>

Наименование 
показателя 

<2>

Справочник 
периодов 

пребывания 
<2>

Наименование 
показателя 

<2>

1 2 3 4 5 6 7

Присмотр и уход 
(50.785.0)

85321Ю.99.0.БВ19АБ04000 дети-сироты и 
дети, 

оставшиеся без 
попечения 
родителей

не указано группа полного 
Дня

2. Категории потребителей муниципальной услуги Физические лица
3. Показатели, характеризующие объем и качество муниципальной услуги:
3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги

3.2. Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги

Наименование 
показателя

Единица измерения Значения показателя Допустимое 
(возможное) 

отклонение <4>

Коэффициент 
весомости

Наименование код по ОКЕИ <3> 2026 год 
(очередной 

год)

2027 год 2028 год

1 2 3 4 5 6 7 8

Посещаемость 
детьми 

дошкольного 
учреждения

процент 70 70 70 5 1



24

Наименование 
показателя <5>

Единица измерения Значение показателя Средний размер платы (цена, тариф) 
за единицу услуги

Допустимое 
(возможное) 
отклонение 

<7>наименование
<5>

код по 
ОКЕИ 

<6>

2026 год 
(очередной 

год)

2027 год 2028 год 2026 год 
(очередной 

год)

2027 год 2028 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Число человеко­
дней 

пребывания

Человеко-день 540 174 174 174 5

4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления:

Нормативный правовой акт

вид принявший орган дата номер наименование

1 2 3 4 5

5. Порядок оказания муниципальной услуги
5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги
- Федеральный закон от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации»;
- Федеральный закон от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации».
5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги:

Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации



25

Раздел IX

1 2 3

В ходе личного приёма
По телефону
Размещение на стендах в учреждении
В сети Интернет (сайт муниципального 
округа Среднеуральск Свердловской 
области, сайт учреждения)

Наименование, место нахождения
учреждения, телефоны, адрес сайта 
учреждения, МКУ «Управление
образования муниципального округа 
Среднеуральск Свердловской области», 
Администрации муниципального округа 
Среднеуральск Свердловской области, 
порядок комплектования учреждения, 
услуги, устав, режим работы, результаты 
работы, копии лицензии, сведения о 
бесплатных и платных услугах, правах и 
обязанностях участников образовательного 
процесса

В течение десяти рабочих дней со дня внесения 
соответствующих изменений

1. Характеристики муниципальной услуги:

Наименование 
муниципальной 

услуги

Уникальный номер 
(реестровой записи) <2>

Показатель, характеризующий содержание 
муниципальной услуги

Показатель, характеризующий 
условия (формы) оказания 

муниципальной услуги

Категория 
потребителей 

<2>

Возраст 
обучающихся 

<2>

Наименование 
показателя 

<2>

Справочник 
периодов 

пребывания 
<2>

Наименование 
показателя 

<2>

1 2 3 4 5 6 7



26

Присмотр и уход 
(50.785.0)

8532110.99.0.БВ19АБ46000 дети с 
туберкулезной 
интоксикацией

не указано группа полного 
Дня

2. Категории потребителей муниципальной услуги Физические лица
3. Показатели, характеризующие объем и качество муниципальной услуги:
3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги

Наименование 
показателя

Единица измерения Значения показателя Допустимое 
(возможное) 

отклонение <4>

Коэффициент 
весомости

Наименование код по ОКЕИ <3> 2026 год 
(очередной 

год)

2027 год 2028 год

1 2 3 4 5 6 7 8

Посещаемость 
детьми 
дошкольного 
учреждения

процент 70 70 70 5 1

3.2. Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги

Наименование 
показателя <5>

Единица измерения Значение показателя Средний размер платы (цена, тариф) 
за единицу услуги

Допустимое 
(возможное) 
отклонение 

<7>наименование
<5>

код по 
ОКЕИ 

<6>

2026 год 
(очередной 

год)

2027 год 2028 год 2026 год 
(очередной 

год)

2027 год 2028 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10



27

Число человеко­
дней 

пребывания

Человеко-день 540 0 0 0 5

4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления:

Нормативный правовой акт

вид принявший орган дата номер наименование

1 2 3 4 5

5. Порядок оказания муниципальной услуги
5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги
- Федеральный закон от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации»;
- Федеральный закон от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации».
5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги:

Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации

1 2 3-

В ходе личного приёма
По телефону
Размещение на стендах в учреждении
В сети Интернет (сайт муниципального 
округа Среднеуральск Свердловской 
области, сайт учреждения)

Наименование, место нахождения
учреждения, телефоны, адрес сайта 
учреждения, МКУ «Управление
образования муниципального округа 
Среднеуральск Свердловской области», 
Администрации муниципального округа

В течение десяти рабочих дней со дня внесения 
соответствующих изменений



28

Раздел X

Среднеуральск Свердловской области, 
порядок комплектования учреждения, 
услуги, устав, режим работы, результаты 
работы, копии лицензии, сведения о 
бесплатных и платных услугах, правах и 
обязанностях участников образовательного 
процесса

1. Характеристики муниципальной услуги:

Наименование 
муниципальной 

услуги

Уникальный номер 
(реестровой записи) <2>

Показатель, характеризующий содержание 
муниципальной услуги

Показатель, характеризующий 
условия (формы) оказания 

муниципальной услуги

Категория 
потребителей 

<2>

Возраст 
обучающихся 

<2>

Наименование 
показателя 

<2>

Справочник 
периодов 

пребывания 
<2>

Наименование 
показателя 

<2>

1 2 3 4 5 6 7

Присмотр и уход 
(50.785.0)

85321Ю.99.0.БВ19АГ14000 Физические 
лица льготных 

категорий, 
определяемых 
учредителем 

(дети 
участников 

СВО)

не указано группа полного 
дня



29

2. Категории потребителей муниципальной услуги Физические лица
3. Показатели, характеризующие объем и качество муниципальной услуги:
3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги

Наименование 
показателя

Единица измерения Значения показателя Допустимое 
(возможное) 

отклонение <4>

Коэффициент 
весомости

Наименование код по ОКЕИ <3> 2026 год 
(очередной 

год)

2027 год 2028 год

1 2 3 4 5 6 7 8

Посещаемость 
детьми 

дошкольного 
учреждения

процент 70 70 70 5 1

3.2. Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги

Наименование 
показателя <5>

Единица измерения Значение показателя Средний размер платы (цена, тариф) 
за единицу услуги

Допустимое 
(возможное) 
отклонение 

<7>наименование 
<5>

код по 
ОКЕИ 

<6>

2026 год 
(очередной 

год)

2027 год 2028 год 2026 год 
(очередной 

год)

2027 год 2028 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Число человеко­
дней 

пребывания

Человеко-день 540 1902 1902 1902 5



30

4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления:

Нормативный правовой акт

вид принявший орган дата номер наименование

1 2 3 4 5

5. Порядок оказания муниципальной услуги
5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги
- Федеральный закон от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации»;
- Федеральный закон от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации».
5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги:

Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации

1 2 3

В ходе личного приёма
По телефону
Размещение на стендах в учреждении
В сети Интернет (сайт муниципального 
округа Среднеуральск Свердловской 
области, сайт учреждения)

Наименование, место нахождения
учреждения, телефоны, адрес сайта 
учреждения, МКУ «Управление
образования муниципального округа 
Среднеуральск Свердловской области», 
Администрации муниципального округа 
Среднеуральск Свердловской области, 
порядок комплектования учреждения, 
услуги, устав, режим работы, результаты 
работы, копии лицензии, сведения о 
бесплатных и платных услугах, правах и

В течение десяти рабочих дней со дня внесения 
соответствующих изменений



31

Раздел XI

обязанностях участников образовательного 
процесса

1. Характеристики муниципальной услуги:

Наименование 
муниципальной 

услуги

Уникальный номер 
(реестровой записи) <2>

Показатель, характеризующий содержание 
муниципальной услуги

Показатель, характеризующий 
условия (формы) оказания 

муниципальной услуги

Категория 
потребителей 

<2>

Возраст 
обучающихся 

<2>

Наименование 
показателя 

<2>

Справочник 
периодов 

пребывания 
<2>

Наименование 
показателя 

<2>

1 2 3 4 5 6 7

Реализация 
дополнительных 

общеразвивающих 
программ 
(42.Д49.0)

8010120.99.0.ББ57АЖ48000 Физические 
лица

не указано группа полного 
Дня

2. Категории потребителей муниципальной услуги Физические лица 

3. Показатели, характеризующие объем и качество муниципальной услуги:
3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги

Единица измерения Значения показателя



32

Наименование 
показателя

Наименование код по ОКЕИ <3> 2026 год 
(очередной 

год)

2027 год 2028 год Допустимое 
(возможное) 

отклонение <4>

Коэффициент 
весомости

1 2 3 4 5 6 7 8

Доля детей, 
осваивающих 

дополнительные 
образовательные 

программы

процент 40 40 40 5 1

3.2. Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги

Наименование 
показателя <5>

Единица измерения Значение показателя Средний размер платы (цена, тариф) 
за единицу услуги

Допустимое 
(возможное) 
отклонение

наименование 
<5>

код по 
ОКЕИ 

<6>

2026 год 
(очередной 

год)

2027 год 2028 год 2026 год 
(очередной 

год)

2027 год 2028 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Количество 
человеко-часов

Человеко-час 539 7446 7446 7446 5

4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления:

Нормативный правовой акт

вид принявший орган дата номер наименование

1 2 3 4 5



33

5. Порядок оказания муниципальной услуги
5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги
- Федеральный закон от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации»;
- Федеральный закон от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»;
- Приказ Минпросвещения России от 27 июля 2022 года Ne 629 «Об утверждении Порядка организации и осуществления образовательной 
деятельности по дополнительным общеобразовательным программам»
5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги:

Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации

1 2 3

В ходе личного приёма
По телефону
Размещение на стендах в учреждении
В сети Интернет (сайт муниципального 
округа Среднеуральск Свердловской 
области, сайт учреждения)

Наименование, место нахождения
учреждения, телефоны, адрес сайта 
учреждения, МКУ «Управление
образования муниципального округа 
Среднеуральск Свердловской области», 
Администрации муниципального округа 
Среднеуральск Свердловской области, 
порядок комплектования учреждения, 
услуги, устав, режим работы, результаты 
работы, копии лицензии, сведения о 
бесплатных и платных услугах, правах и 
обязанностях участников образовательного 
процесса

В течение десяти рабочих дней со дня внесения 
соответствующих изменений



34

Часть 2. СВЕДЕНИЯ О ВЫПОЛНЯЕМЫХ РАБОТАХ <8>

Раздел I
1. Характеристика работы

Наименование 
работы

Уникальный номер 
реестровой записи <9>

Показатель, характеризующий содержание работы Показатель, характеризующий 
условия (формы) выполнения работы

наименование 
показателя <9>

наименование 
показателя <9>

наименование 
показателя <9>

наименование 
показателя <9>

наименование 
показателя <9>

1 2 3 4 5 6 7

2. Категории потребителей работы_____________________________________________
3. Показатели, характеризующие объем и качество работы:
3.1. Показатели, характеризующие качество работы

3.2. Показатели, характеризующие объем работы

Наименование 
показателя

Единица измерения Значения показателя Допустимое 
(возможное) 

отклонение <11>

Коэффициент 
весомости

наименование код по ОКЕИ <10> 20__год
(очередной 

год)

20 год 20__ год

1 2 3 4 5 6 7 8



35

Часть 3. ПРОЧИЕ СВЕДЕНИЯ О МУНИЦИПАЛЬНОМ ЗАДАНИИ <15>

Наименование 
показателя <12>

Единица измерения Описание 
работы

Значение показателя Допустимое 
(возможное) 
отклонение 

<14>
Наименование 

<12>
код по ОКЕИ

<13>
20__год

(очередной год)
20__год 20__год

1 2 3 4 5 6 7 8

1. Основания (условия и порядок) для досрочного прекращения выполнения муниципального задания
Муниципальное задание может быть отменено до истечения срока действия при наличии следующих условий: ликвидация учреждения; 

реорганизация учреждения, которая привела к исключению из компетенции учреждения полномочий по оказанию муниципальной услуги; 
исключение муниципальной услуги из ведомственного перечня муниципальных услуг; окончание периода действия лицензии 
на предоставление муниципальной услуги; случаи, влекущие за собой невозможность оказания муниципальной услуги, неустранимые 
в краткосрочной перспективе.
2. Иная информация, необходимая для выполнения (контроля за выполнением) муниципального задания

Новое муниципальное задание утверждается в случае неисполнения годовых количественных показателей муниципального задания, 
прогнозируемого на основании мониторинга фактического исполнения количественных показателей муниципального задания. Орган, 
осуществляющий функции и полномочия учредителя, обеспечивает утверждение нового муниципального задания с соответствующим 
сокращением количественных показателей муниципального задания и последующим сокращением объема субсидии на финансовое 
обеспечение выполнения муниципального задания (далее - субсидия).

Новое муниципальное задание утверждается не позднее 1 декабря текущего года, за исключением случаев создания нового учреждения 
и формирования для него муниципального задания, а также внесения изменений в решение Думы городского округа Среднеуральск о бюджете 
муниципального округа Среднеуральск Свердловской области в случае изменения объема бюджетных ассигнований на финансовое 
обеспечение выполнения муниципального задания.
3. Порядок контроля за выполнением муниципального задания:

Форма контроля Периодичность Органы местного самоуправления, 
осуществляющие контроль за выполнением муниципального 

задания



36

Квартальный отчет 1 раз в квартал Администрация муниципального округа Среднеуральск 
Свердловской области

Отчет об исполнении 
муниципального задания

1 раз в год Администрация муниципального округа Среднеуральск 
Свердловской области

Плановые выездные и 
камеральные проверки

2 раза в год МКУ «Управление образования муниципального округа 
Среднеуральск Свердловской области»

Контроль за 
расходованием средств, 
выделенных в виде 
субсидий

ежемесячно МКУ «Управление образования муниципального округа 
Среднеуральск Свердловской области»

Муниципальное задание и отчет об исполнении муниципального задания размещаются учреждением на официальном сайте 
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.bus.gov.ru).
4. Требования к отчетности о выполнении муниципального задания

Мониторинг и контроль исполнения муниципального задания на предоставление муниципальных услуг проводится на основании 
заполнения форм отчетности, установленных постановлением администрации муниципального округа Среднеуральск от 07.02.2025 Ne 210- 
ПА «Об утверждении Порядка формирования и финансового обеспечения выполнения муниципального задания муниципальными 
учреждениями муниципального округа Среднеуральск Свердловской области»
4.1. Периодичность представления отчетов о выполнении муниципального задания

Ежеквартально
4.2. Сроки представления отчетов о выполнении муниципального задания

До 10 числа месяца, следующего за отчётным периодом
4.3. Иные требования к отчетности о выполнении муниципального задания

По итогам отчетного года предоставляется в срок до 1 февраля года, следующего за отчетным.
5. Иные показатели, связанные с выполнением муниципального задания <16>



37

1 Формируется при установлении муниципального задания на оказание муниципальной услуги (услуг) и работы (работ) 
и содержит требования к оказанию муниципальной услуги (услуг) раздельно по каждой из муниципальных услуг 
с указанием порядкового номера раздела.
2 Заполняется в соответствии с общероссийским или региональным перечнем.
3 Заполняется в соответствии с кодом, указанным в общероссийском или региональном перечне (при наличии).
4 Указываются допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества муниципальной услуги, 
в пределах которых муниципальное задание считается выполненным (процентов).
5 Заполняется в соответствии с общероссийским или региональным перечнем.
6 Заполняется в соответствии с кодом, указанным в общероссийском или региональном перечне (при наличии).
7 Указывается допустимое (возможное) отклонение от установленного показателя объема муниципальной услуги,
в пределах которого муниципальное задание считается выполненным (процентов).
8 Формируется при установлении муниципального задания на выполнение работы (работ) и содержит требования 
к выполнению работы (работ) раздельно по каждой из работ с указанием порядкового номера раздела.
9 Заполняется в соответствии с региональным перечнем.
10 Заполняется в соответствии с кодом, указанным в региональном перечне (при наличии).
11 Указываются допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества работы, в пределах которых муниципальное 
задание считается выполненным (процентов).
12 Заполняется в соответствии с региональным перечнем.
13 Заполняется в соответствии с кодом, указанным в региональном перечне (при наличии).
14 Указывается допустимое (возможное) отклонение от установленного показателя объема работы, в пределах которого муниципальное 
задание считается выполненным (процентов). Если единицей объема работы является работа в целом, показатель не указывается.
15 Заполняется в целом по муниципальному заданию.
16 В числе иных показателей может быть указано допустимое (возможное) отклонение от выполнения муниципального задания (части 
муниципального задания), в пределах которого оно (его часть) считается выполненным (выполненной), при принятии администрацией 
решения об установлении единого значения допустимого (возможного) отклонения для всех муниципальных услуг (работ), включенных 
в муниципальное задание, в пределах которого оно считается выполненным (процентов). В этом случае допустимые (возможные) отклонения, 
предусмотренные подпунктами 3.1 и 3.2 частей первой и второй настоящего муниципального задания, не заполняются. В случае установления 
требования о представлении ежемесячных или ежеквартальных отчетов о выполнении муниципального задания в числе иных показателей 
устанавливаются показатели выполнения муниципального задания в процентах от годового объема оказания муниципальных услуг 
(выполнения работ) как для муниципального задания в целом, так и относительно его части, либо в абсолютных величинах по каждой 
оказываемой (выполняемой) услуге (работе) (в том числе с учетом неравномерного оказания муниципальных услуг (выполнения работ) 
в течение календарного года).



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2026-01-12T09:17:49+0500




